
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 238 DEL 04/08/2014

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI COMUNICAZIONE DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO 
DI INIBIZIONE ALLA CONTINUAZIONE DELL'ATTIVITA' AI SENSI DELL'ART. 8 COMMA 
3 DELLA LEGGE 241/90. INVIO PER LA PUBBLICAZIONE NELL'ALBO PRETORIO DEL 
COMUNE DI VIAREGGIO

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamati gli  articoli  73, 74 e 80 del Decreto Legislativo n.59 del 26 Marzo 2010 che 
vanno rispettivamente a  sopprimere il Ruolo degli Agenti e Rappresentanti di Commercio 
e il Ruolo degli Agenti di Affari in mediazione;

Richiamati  i  decreti  del  Ministero  dello  Sviluppo  Economico  del  26/10/2011,  entrati  in 
vigore  il  13  maggio  2012,  che,  in  attuazione  del  Decreto  Legislativo  sopra  citato,  
descrivono le modalità e le procedure di soppressione dei Ruoli e il passaggio dei loro dati  
nel Registro delle Imprese;

Richiamati  in  particolare  l'art.  11  del  decreto  Mediatori  e  l'art.10  del  Decreto 
Rappresentanti che prevedono che, ai fini dell'aggiornamento della propria posizione nel  
Registro delle Imprese e nel REA, le imprese attive iscritte nei Ruoli soppressi devono 
presentare  per  via  telematica  la  pratica  di  AGGIORNAMENTO  DELLA  POSIZIONE 
RI/REA entro un anno dalla data di entrata in vigore dei decreti stessi (ovvero 12 maggio 
2013),  pena l'inibizione alla continuazione dell'attività mediante apposito provvedimento 
del Conservatore del Registro delle Imprese;

Richiamato l'art. 1 del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 23/4/2013 che 
sposta il termine sopra indicato dal 12/05/2013 al 30/09/2013;

Richiamata la Circolare del Ministero dello Sviluppo Economico 3362/C del 10/10/2013 
con  la  quale  viene  disciplinata  la  procedura  per  l'inibizione  dell'attività  delle  imprese 
inadempienti  all'AGGIORNAMENTO  DELLA  POSIZIONE  RI/REA,  prevedendo  la 
necessità di contattare le imprese stesse, assegnando un termine di 30 giorni al fine di  
conformarsi alla normativa, ovvero per presentare la pratica di aggiornamento;



Richiamata  la  circolare  sopra  citata  che  conferma  che  l'  inadempienza  dell'impresa, 
nonostante  l'invito  a  conformarsi,  determina  il  provvedimento  di  inibizione  alla 
continuazione dell'attività attraverso provvedimento del  Conservatore del  Registro  delle 
Imprese;

Richiamati gli  articoli  7 e 8 della legge 241/90 in tema di comunicazione dell'avvio del  
procedimento

Visto che le imprese dell'elenco sotto riportato, con sede nel Comune di Viareggio, non 
hanno ad oggi presentato l'adempimento sopra richiamato e  risultano irreperibili presso la 
sede;

Ritenuto di procedere con la pubblicazione della comunicazione di avvio del procedimento 
di inibizione in questione nell'Albo Pretorio del Comune di Viareggio per le imprese aventi  
sede  nel  Comune,  risultate  irreperibili  presso  la  stessa  sede,  oltre  che  con  la 
pubblicazione all'Albo camerale;  

DETERMINA

1.  di  comunicare,  tramite  pubblicazione  nell'Albo  Pretorio,  l'avvio  del  procedimento  di  
inibizione alla  continuazione dell'attività  di  agente e rappresentante di  commercio o di 
agente di affari in mediazione per l'elenco di imprese sotto, aventi sede nel Comune di  
Viareggio,  risultate  irreperibili  presso  la  sede  e  inadempienti  per  ciò  che  riguarda 
l'aggiornamento  della  posizione  RI/REA previsto  dagli  articoli  10  e  11  dei  decreti  del  
Ministero dello Sviluppo Economico del 26/10/2011.

2. di comunicare ai sensi dell'art. 8 della legge 241/90 le seguenti informazioni relative al 
procedimento avviato:
- amministrazione competente: Camera di Commercio di Lucca
-  oggetto  del  procedimento:  inibizione  alla  continuazione  dell'attività  di  agente  e 
rappresentante di commercio o di agente di affari in mediazione
- responsabile del Procedimento : Dr. Marco Pasquini.

3.  di  richiedere  la  pubblicazione  del  presente  atto  nell'Albo  Pretorio  del  Comune  di  
Viareggio per 30 giorni,  termine entro il  quale le imprese oggetto di  tale procedimento 
possono  sanare  la  loro  posizione  presentando  l'adempimento  di  aggiornamento  della 
posizione RI/REA come previsto dagli art. 10 e 11 dei decreti del Ministero dello Sviluppo 
Economico del 26/10/2011.

ELENCO DELLE IMPRESE OGGETTO DEL PROCEDIMENTO

- AD MAJORA SRL IN LIQUIDAZUIONE, n. REA 197930, sede Via Farabola Est 34 55049 
Viareggio

- AYAZ ALI KAMIL, n. REA 181226, sede Via fratelli Cairoli 56 55049 Viareggio

- AZZURRA S.A.S. DI CERRI FRANCO & C., n. REA 190329, sede Via XX Settembre 234 
55049 Viareggio



- BALDI NELLO, n. REA 194260, sede Via Vespucci 13 55049 Viareggio

- BETTI LUCA., n. REA 198600, sede Via dei Lecci 115 55049 Viareggio

- DADO INFORMATICA DI RATTI GIULIANO, n. REA 186559, sede Via Fratelli Rosselli 64 
55049 Viareggio

- MARTINELLI LUCA, n.REA 125849, sede Via Don Enrico Tazzoli 11/D 55049 Viareggio

- MANNINI MARIA SERENA, n. REA 170503, sede Quartiere A. Diaz 10 55049 Viareggio

- PUCCI CLAUDIO, n. REA 118609, sede Via Ciabattini 28/D 55049 Viareggio

- TAVOLETTI GIUSEPPE, n. REA 120034, sede Via San Martino 284 55049 Viareggio

- M.G. TECHNIS SNC DI TONARELLI MARINO & C. n.REA 161689, sede Via Ponchielli 
16 55049 Viareggio

- PAGANELLI ALESSANDRO, n. REA 117320, sede Via Giuseppe Tabarracci 14 55049 
Viareggio

- BEBI DI BERTOCCO CLAUDIO E BIANCHINI ROBERTO SNC, n. REA 176155, sede 
Via San Martino 270 55049 Viareggio

- CAPRILI LORENZO, n. REA 168890, sede Viale Michelangelo Buonarroti 187 55049 
Viareggio

- GIOVANNI FOLLATI, n. REA 170469, sede Via di Montramito 94 55049 Viareggio

- TROZENKO VALENTINA, n.REA 171605, sede Via Fratelli Rosselli 64 55049 Viareggio

-  STUDIO TORRE DEL LAGO S.A.S DI  TELLINI MATTEO IN LIQUIDAZIONE, n.REA 
179381, sede Via Aurelia 150 55049 Viareggio

-  MANCINELLI  GIOVANNI,  n.REA 172466,  sede  Via  Guglielmo  Oberdan  35  55049 
Viareggio

- COTTINO MARIA MADDALENA, n.REA 118446, sede Via Paolina 187 55049 Viareggio

 

IL DIRIGENTE
Alessandra Bruni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


